



Pregão Eletrônico: PE72/2024

EMISSÃO: 24/10/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível locação de banheiros químicos, brinquedos infláveis, geradores, serviços de sonorização, filmagens e fotografias de acordo com a demanda das Secretarias quando da realização de eventos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 08/11/2024, às 08h01, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE72/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

5463 - TEREZINHA GERALDINA VENTURI 45260370953 (38.285.012/0001-82)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	23318 - Brinquedo Área Baby para crianças até 03 anos, com no mínimo: cavalinho upa-upa, pula-pula, piscina de bolinhas. Com monitor.	Dia	Próprio	15	251,33	3.769,95
5	23319 - Brinquedo Cama elástica grande até 150kg, com no mínimo as seguintes medidas: 2m de altura X 4m de circunferência. Com monitor.	Dia	Próprio	24	284,89	6.837,36
6	23320 - Brinquedo Campo de futebol com as seguintes dimensões: 8m de comprimento X 4m de largura X 2,50m altura. Com monitor	Dia	Próprio	18	803,28	14.459,04
7	23321 - Brinquedo Corrida Maluca, com no mínimo as seguintes medidas: 3,10m comprimento X,90m largura X 1,10m de altura, com monitor.	Dia	Próprio	13	279,95	3.639,35
8	23322 - Brinquedo Guerra de cotonete, peso máximo suportado 150kg; uso recomendado para duas pessoas por vez; com no mínimo as seguintes medidas: 4m comprimento X 4m de largura X 2,10m de altura. Com monitor	Dia	Próprio	17	366,62	6.232,54
10	23324 - Brinquedo Piscina de bolinhas com no mínimo capacidade de 1500 bolinhas, 2m de comprimento, 2m de	Dia	Próprio	18	277,66	4.997,88



	largura e 1,70m de altura. Com monitor.					
11	23325 - Brinquedo Tobogã inflável/escorregador com no mínimo: 4m de altura X 5m de comprimento X 2,80 m de largura. Com monitor.	Dia	Próprio	24	450,15	10.803,60
12	23326 - Brinquedo Tombo Legal, com voltagem: 110v/220v automático, nas dimensões : 1,65m de comprimento X 1,70 m de largura X 1,70m altura, até 70 kg	Dia	Próprio	19	379,95	7.219,05
Total (R\$):						57.958,77

3095 - MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA (19.171.100/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	23323 - Brinquedo inflável 6 em 1 com múltiplos obstáculos e brincadeiras, como João Bobo, escalada, escorregador, piscina de bolinhas, obstáculos e cordas. Com no mínimo as seguintes medidas: 8m de comprimento	Dia	kalu brinquedos	25	630,00	15.750,00
13	23327 - Brinquedo Touro mecânico monofásico 220V, com no mínimo 5m de comprimento X 5m de largura, 1,80m de altura, para até 150kg.	Dia	PLAY PARQUE	8	1.200,00	9.600,00
Total (R\$):						25.350,00

1217 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME (07.341.479/0001-79)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	756 - Banheiro químico para pessoas com necessidades especiais Banheiro químico para pessoas com necessidades especiais, para usuários de cadeira de rodas, com no mínimo: contendo caixa de dejetos com capacidade de 220 litros, assento, suporte para papel higiênico e painel de identificação (masculino e feminino), confeccionado em polietileno, com teto translúcido, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do	UN	POLYJOHN	24	353,70	8.488,80



	usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgão oficiais competentes. Serviços Inclusos: Higienização no período do evento, fornecimento de produtos desodorizantes; Pessoal de apoio devidamente uniformizado realizando a limpeza dos banheiros durante o evento; Frete de remessa e retorno; Veículo para sucção dos dejetos auto-vácuo; Papel higiênico; Licença ambiental.					
3	757 - Banheiros químicos Banheiros químicos como no mínimo: Cabine sanitária medindo 1,10 x 1,20 x 2,10m (altura interna), contendo caixa de dejetos com capacidade de 220 litros, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel de identificação (masculino e feminino), confeccionado em polietileno, Serviços Inclusos: Higienização no período do evento, fornecimento de produtos desodorizantes; Pessoal de apoio devidamente uniformizado realizando a limpeza dos banheiros durante o evento; Frete de remessa e retorno; Veículo para sucção dos dejetos auto-vácuo; Papel higiênico; Licença ambiental.	UN	POLYJOHN	64	227,60	14.566,40
16	23440 - Locação e montagem de carreta banheiros, inclusos mínimos: 10 vasos, mictórios e lavatórios internos, divididos internamente de masculino e feminino, incluindo deslocamento, montagem e desmontagem. Serviços	Dia	Próprio	12	6.904,00	82.848,00



	Inclusos: Higienização no período do evento, fornecimento de produtos desodorizantes; Pessoal de apoio devidamente uniformizado realizando a limpeza dos banheiros durante o evento; Frete de remessa e retorno; Veículo para sucção dos dejetos auto-vácuo; Papel higiênico; Licença ambiental.					
17	15658 - Pia portátil, com porta papel com capacidade mínima de 1.000 folhas, bomba manual de pé, e com no mínimo as seguintes especificações: 2 torneiras para lavagem de mãos, capacidade de 130 litros de água Pia portátil, com porta papel com capacidade mínima de 1.000 folhas, bomba manual de pé, e com no mínimo as seguintes especificações: 2 torneiras para lavagem de mãos, capacidade de 130 litros de água limpa, reservatório para água suja com capacidade de 130 litros, 1,60m de Altura, 0,70m de largura e 0,55m de comprimento, peso aproximado de 50kg. Serviços Inclusos: Higienização no período do evento, fornecimento de produtos como papel toalha, sabonete líquido e outros, pessoal de apoio devidamente uniformizado realizando a limpeza, reposição/retirada da água do reservatório das pias durante o evento; Frete de remessa e retorno; veículo para sucção da água do reservatório inferior; Licença ambiental.	Dia	POLYBAN	24	279,95	6.718,80
Total (R\$):						112.622,00

2779 - BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME (11.739.076/0001-50)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	23438 - Gerador stanby com	Dia	Stemac	10		



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

	ni mínimo as seguintes especificações: 260 KVA trifásico, silenciado e gabinado operador técnico com qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob veículo silenciado e gabinado, operador técnico com qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob veículo de locomoção para possível deslocamento. Com estimativa de ligação do gerador de 4 horas para cada diária.		ou MWM		1.600,00	16.000,00
15	23439 - Gerador stanby com no mínimo as seguintes especificações: 150 KVA trifásico, silenciado e gabinado, operador técnico com qualificação, capacitação e habilitação conforme NR10, permanecendo sob veículo de locomoção para possível deslocamento. Com estimativa de ligação do gerador de 4 horas para cada diária.	Dia	Stemac ou MWM	19	1.650,00	31.350,00
Total (R\$):						47.350,00

741 - LS FOTOGRAFIAS LTDA (03.839.858/0001-32)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	23328 - Plataforma de selfie giratória de 360 graus, captura de vídeo, iluminação, equipe com um técnico e um promotor, montagem, edição e entrega dos vídeos, terminal de compartilhamento por QR CODE ou link.	Dia	Próprio	100	570,00	57.000,00
19	23441 - Serviço de Filmagem e Transmissão ao vivo nas redes sociais do município: (com transmissão ao vivo via streaming nos canais oficiais do município, o vídeo em formato digital ao vivo para Facebook e Youtube (1920x1080), com geração de links individuais (link específico para facebook e link específico para Youtube. (não podendo ser compartilhado de uma plataforma a outra para	H	Próprio	114	399,90	45.588,60



	evitar o bloqueio de visualizações das mesmas) com no mínimo 03 câmeras de vídeo com resolução Full HD, e sistema com mesa de corte Full HD externa, e com transmissão simultânea ao vivo em telão no evento dentro do Centro de Eventos. Sistema de retorno de preview, Cabeamento necessário para todos os equipamentos. E entrega do material editado em dois DVDs conforme solicitado.					
21	23442 - Serviços de Filmagens com drone, realizando a cobertura de festividades, conforme calendário de Eventos do Município e ainda, conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser entregue em duas mídias digitais.	H	Próprio	209	121,00	25.289,00
24	23445 - Serviços Fotográficos, realizando a cobertura de festividades conforme calendário de Eventos do Município e ainda, conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser entregue em duas mídias digitais.	H	Próprio	542	97,90	53.061,80
Total (R\$):						180.939,40

7331 - FOSTER COMPANY LTDA (42.769.048/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	23443 - Serviços de Filmagens, realizando a cobertura de festividades, conforme calendário de Eventos do Município e ainda, conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser entregue em duas mídias digitais.	H	Próprio	516	559,00	288.444,00
Total (R\$):						288.444,00

3092 - JAIR CARLOS MALTAURO - ME (18.101.710/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	23034 - Serviço de sonorização para eventos do Município com duração máxima por evento de 4 horas. Equipamento mínimo	UN	Própria	14	3.300,00	46.200,00



necessário: 1 mesa de som 6 canais, 8 caixas de som com potência mínima de 480 watts Rms cada, 2 microfones de mão sem fio, 3 microfones de mão com fio, 3 pedestais para microfone, 1 notebook ou equipamento compatível para conexão ou reprodução de mídias, cabeamento completo para o sistema de sonorização que possibilite a disposição das caixas de som em uma distância de 500 m entre elas, amplificação completa conforme a necessidade do sistema de sonorização, profissional apto para operacionalizar o sistema e disponível durante evento.						
Total (R\$):						46.200,00

7332 - 57.783.968 GUSTAVO ANDREY BLANK DA SILVA (57.783.968/0001-59)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	23444 - Serviços de impressão de fotografias coloridas, tamanho 10x15, em papel fotográfico brilhante de boa qualidade, resistente a água e pó, conforme a solicitação de cada secretaria.	UN	Phooto	1.500	2,10	3.150,00
Total (R\$):						3.150,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 08/11/2024.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ TEREZINHA GERALDINA VENTURI 45260370953	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA	_____ LIZIANE KLEIN
_____ BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA - ME	_____ MARCIO MARASCHINI
_____ MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA
_____ MT GERADORES LTDA	_____ ADEMAR GRAVE



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

14.474.033 MARCIO MOY

BI SONORIZACAO E EVENTOS LTDA - ME

ALTO URUGUAI GERADORES LTDA

CHICO GERADORES LTDA - ME

LS FOTOGRAFIAS LTDA

FOSTER COMPANY LTDA

JAIR CARLOS MALTAURO - ME

57.783.968 GUSTAVO ANDREY BLANK DA SILVA

RUDINEI JOSE BORDIN

THIAGO FONSECA